Phối hợp với BHXH tỉnh tổ chức đối thoại về thực hiện chính sách BHXH, Lao động, công đoàn với các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. Tham gia sửa đổi bổ sung dự thảo Luật BHXH năm 2014, Luật Công đoàn năm 2012.

Tập trung nguồn lực của công đoàn chăm lo cho người lao động trong dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch công tác truyền thông của LĐLĐ tỉnh trong tình hình mới. Ứng dụng các kỹ thuật truyền thông mới, ưu tiên các hoạt động lan tỏa sâu rộng đến đoàn viên và người lao động, ứng dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin, mạng xã hội trong công tác tuyên truyền.